2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

 

2.1. Os valores unitários/milheiro a serem cobrados pela CONTRATANTE passarão a ser,
mediante o reajuste, para o item 01, de R$ 150,91 (cento e cinquenta reais e noventa e um centavos) e,
para o item 02, de R$ 706,52 (setecentos e seis reais e cinquenta e dois centavos), com um valor total do
reajuste anual de R$ 3.274,34 (três mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos),
conforme a tabela a seguir:

 
 

2.2. Dessa forma, o pedido de reajuste é entre agosto de 2024 a julho de 2025, com
base nos dados obtidos junto a calculadora do cidadão do Banco Central do Brasil, o acumulado do
IPCA/IBGE foi de 5,225220 %.